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Україна

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА

                                           РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ                            
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ                               
Р І Ш Е Н Н Я
05  вересня 2017  року                                                                                       № 132
Про готовність закладів освіти міста

до нового 2017/2018 навчального року

         Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради   про готовність закладів освіти міста до нового 2017/2018 навчального року та керуючись ст. 32, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Вараської міської ради
В И Р І Ш И В :

        1. Інформацію начальника управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради   Корень Олени Миколаївни про  готовність закладів освіти міста до нового 2017/2018 навчального року взяти до відома ( додається).

2. Управлінню освіти виконавчого комітету Вараської міської ради ( О.Корень ) забезпечити функціонування закладів освіти відповідно до Законів України „Про дошкільну освіту”, „Про загальну середню освіту”, „Про позашкільну освіту” та раціонального використання бюджетних коштів.  
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників міського голови відповідно до функціональних повноважень.

Міський голова                                                                         С.Анощенко

ІНФОРМАЦІЯ

про готовність закладів освіти міста

до нового 2017-2018 навчального року
З метою забезпечення організованого початку нового 2017-2018 навчального року та роботи закладів в осінньо-зимовий період управлінням освіти та навчальними закладами проведено ряд заходів. 

Видано накази начальника управління освіти від 23.06.2017 № 151 «Про  підготовку закладів освіти міста до роботи в осінньо-зимовий період 2017-2018 років» та від 23.06.2017 № 154 «Про  підготовку дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів міста до початку 2017/2018 навчального року», якими затверджено план заходів управління освіти щодо належної підготовки до нового 2017-2018 навчального року.  

 Проводились оперативні наради за участю керівників навчальних закладів,  здійснюється оперативний контроль за ходом підготовки до нового навчального року та стану матеріально-технічної бази закладів освіти міста. 


В цілому стан підготовки закладів освіти міста можна охарактеризувати такими показниками.

1. Дошкільна освіта


В місті функціонує 9 дошкільних навчальних закладів та  дошкільні підрозділи в НВК №1 і №10. Дошкільною освітою охоплено 2456 дітей. Охоплення дошкільною освітою дітей віком від 5 до 6 років становить 100%. Визначено мережу дошкільних навчальних закладів. У 2017-2018 навчальному році планується відкрити 121 групу ( 104 групи в ДНЗ, 17- в навчально-виховних комплексах, із них 3 групи в 1-х класах). У 2015/2016 навчальному році функціонувала  121 група,із них 6 груп у 1 класах).   Всі дошкільні навчальні заклади забезпечені кадрами. 


Технічний стан приміщень  задовільний.   У дошкільних навчальних закладах виконані косметичні та поточні ремонти приміщень, побілка стель ігрових та спальних кімнат, туалетів, фарбування панелей, стін приміщень, плінтусів, частково проведено заміну лінолеуму, виконуються ремонти харчоблоків, пралень, фарбування малих архітектурних форм та тіньових навісів. Окрім того, проводиться  заміна меблів (дитячі стільці та столи, шафи, комп’ютерні столи тощо),закуповуються іграшки, спортивний інвентар кухонну техніку; придбано будівельні та інші господарські матеріали; завершується поточний ремонт санітарно-побутових приміщень. Закінчено капітальний ремонт покрівлі в ДНЗ № 5,11,12 , завершився капітальний «Заміна вікон та дверей» ДНЗ №7, НВК №10.

           У 6 дошкільних навчальних закладах функціонують плавальні басейни для малят .


Належним чином оформлені ігрові зони для дошкільнят, зони навчання, психологічного розвантаження, природи, фізкультури, трудової діяльності. В основному розвивальне середовище для дошкільників оснащене матеріалами, виготовленими вихователями власноруч, яскраві, приваблюють око малечі, міцні, добротні. 


Створені хороші умови для роботи працівників закладів: оформлені кабінети, кімнати, приміщення закладів мають привабливий естетичний вигляд, спокійну кольорову гаму, прикрашені матеріалами декоративно-прикладного мистецтва, доробками дошкільників, живими квітами, акваріумами. На почесному місці у кожному закладі розміщена державна символіка.


Території всіх закладів у хорошому стані. 

На контролі управління освіти виконання ремонтних робіт згідно укладених договорів.

         2. Загальна середня освіта



Для задоволення освітніх потреб дітей і підлітків в місті функціонують 6 загальноосвітніх навчальних закладів та 2 НВК (шкільний підрозділ).



Загальноосвітніми навчальними закладами визначено попередню мережу класів. У 2017/2018 навчальному році планується функціонування  207 класів (у 2016/2017 навчальному році – 204 класи), із них 1 клас  інтенсивної педагогічної корекції (ІПК) в ЗНЗ №4;

19 груп продовженого дня (у 2016/2017 навчальному році – 20)

В закладах погоджено попереднє тижневе навантаження учителів на новий навчальний рік. Відповідно до нормативів всі загальноосвітні навчальні заклади міста забезпечені кадрами. 

Учні навчальних закладів міста забезпечені навчальною літературою і підручниками 2005-2017рр. видання на 98,8%.  Так, станом на 20.08.2017року: 1, 2, 3, 4 класи – 99,4%, 5-8 кл. – 98,7% (потреба: музичне мистецтво - 7 кл.), 10 -11класи – 98% ( потреба: анг. мова - 10кл. та 11кл.; худ. культура – 10кл.).

        Підручники для учнів 9-х класів на 2017-2018 навчальний рік замовлено педагогічними працівниками навчальних закладів згідно проведеного репозитарію і надійдуть у навчальні заклади відповідно до графіка забезпечення. Однак, у  разі невчасного забезпечення учнів 9-х класів новими підручниками відповідно до навчальних програм, будуть використовуватися підручники 2009 року видання (наявність 100%).

У  загальноосвітніх навчальних закладах поповнюється матеріальна база навчальних кабінетів. Окрім того, частково проведено заміну меблів (стільці та столи, шафи, комп’ютерні столи тощо), придбано будівельні та інші господарські матеріали, канцелярські та інші витратні матеріали, виконуються поточні ремонтні роботи, проводиться підготовка теплових вузлів до роботи в осінньо-зимовий період та  поточний ремонт  санітарно - побутових приміщень. Також усі заклади забезпечені інвентарем, технічними засобами навчання, миючими і дезінфікуючими засобами. Меблі, які втратили естетичний вигляд, зусиллями працівників полаковані, пофарбовані, підклеєні. Також зусиллями працівників закладів та батьків і спонсорів проведено косметичні ремонти в класних кімнатах, коридорах та інших приміщеннях. Придбано будівельні матеріали для ремонту класів. Замінено всі  вікна в ЗНЗ №4,завершуються роботи по заміні вікон і дверей ЗНЗ №5
3. Позашкільна освіта

     В місті функціонують два позашкільні навчальні заклади: Будинок дитячої та юнацької творчості  і Дитячо-юнацька спортивна школа. В закладах визначено попередню мережу гуртків та секцій, примірний розподіл тижневого навантаження. У 2017-2018 навчальному році позашкільною освітою планується охопити не менше 1510 дітей, зокрема, в БДЮТ – 1130 дітей (83 групи), в ДЮСШ – 380 дітей (5 відділень, 26 груп).
  
 У 2016-2017 навчальному році позашкільною освітою було охоплено 1434 дитини: у БДЮТ – 1114 дітей (81 група), у ДЮСШ – 320 дітей (4 відділення, 24 групи).

В позашкільних навчальних закладах також поповнюється матеріальна база (спортінвентар, меблі, господарський інвентар, будівельні матеріали) та закуплено будівельні матеріали для ремонту приміщень. Зусиллями працівників БДЮТ та ДЮСШ виконуються косметичні та поточні ремонти. 
            В 2017 році по загальному фонду бюджету на галузь «Освіта» затверджено –   161 167 830,00 грн., по спеціальному фонду – 18 526 440,00 грн. Відповідно до затверджених кошторисів по установах та закладах управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради  кошти були розподілені наступним чином:
Використання коштів по загальному фонду по кодах економічної класифікації (КЕКВ):
	 КЕК Показники
	Затверджено

на 2017 рік
	Освоєно станом на 01.07.2017
	(% викор.) 

	Всього

2111+2120

Зарплата + нарах.

2210  Придбання

   2220  Медикаменти

2230  Прод.харчування

2240  Оплата послуг

2250  Оплата відряд.

2270  Комун. послуги та енергоносії

2280  Досл. і розробки

2730  Соціальне забезпечення

2800  Інші поточні видатки


	161 167 830,00

137 641 470,00

  4 723 837,00

     148 435,00

10 268 549,00

  3 296 835,00

 355 524,00

    4 635 580,00  

      23 080,00

69 240,00

5 280,00
	75 524 338,85

67 411 714,04

  1 208 063,92

                0,00

  3 905 848,82

     731 281,54

     185 969,61

  2 007 248,00

        7 002,92

      61 930,00

        5 280,00
	  46,9

49,0

25,6

          0 

  38,0

22,2

  52,3

 43,3

30,3

  89,4

      100,0


Питома вага в загальній сумі виділених  коштів належить видаткам по захищених статтях:

2100 Оплата праці  становить                                      -        85,4 %,                          

2230 Продукти харчування                                           -         6,4%,                           

2270 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв      -        2,9%  , 

Інші  видатки                                                                   -        5,3%.

   Станом на 01.07.2017 року використано коштів  загального фонду на суму 75 524 338,85 грн., що становить 46,9% від річного плану, або 82,5% від плану на 6 місяців 2017 року

Використання інших коштів спеціального фонду (бюджет розвитку) по кодах економічної класифікації (КЕКВ):
	 КЕК Показники
	Затверджено

на 2017 рік
	Освоєно станом на 01.07.2017
	(% викор.) 

	Всього

3110  Придбання обладнання

3132  Капітальний ремонт

3142  Реконструкція
	18 526 440,00

 3 175 019,00

  11 647 642,00

    3 703 779,00
	4 291 781,56

1 499 950,00

2 791 831,56

             0,00
	23,2

 47,2

   24,0

           0


Використання коштів загального фонду по кодах функціональної класифікації (КФК):

	КФК


	Назва коду


	Затверджено

 на рік (грн.)
	Освоєно станом на 

01. 07. 2017

(грн.)
	(% викор.) 



	1010180

1011010

1011020

1011070

1011090

1011150

1011160

1011170

1011190

1011200

1011230

1015031


	Аппарат управління

ДНЗ

ЗНЗ

Спец.заклади

БДЮТ

Підвищ. квалфікації

Доставка підручників

Методична робота

Централізована бухг.

ГЦГО

Доп.дітям-сирот.

ДЮСШ
	  1 611 017,00

52 309 169,00

97 241 774,00

     580 212,00

  2 841 163,00

     234 872,00

       27 300,00

  1 408 149,00

  2 174 897,00

  1 149 572,00

        7 240,00

 1 582 465,00


	     379 683,84

24 116 608,75

46 791 245,32

     214 652,95

  1 155 106,16

     142 671,94

0

     607 837,04

     900 421,37

     510 059,55

         5 430,00

     700 621,93


	23,6

 46,1

48,1

37,0

40,7

60,7

0

43,2

41,4

44,4

75,0

44,3


Станом  на 01липня 2017 року залишки спеціального фонду на рахунках по установах освіти  становили – 281 355,17 грн.

Зведений кошторис доходів та видатків спеціального фонду бюджету на  2017 рік із змінами та доповненнями станом на 01.07.2017 року становить 5 001 067,16грн.
Використання коштів по спеціальному фонду по кодах економічної класифікації (КЕК):

	  КЕК Показники


	План


	Надійшло


	Використання  



	Всього

2210 Придбання

2230 Харчування

2240 Оплата послуг

2270 Комун. посл.

2730 Соц.забезпечення

2800 Інші видатки

3110 Придбання обладн.


	5 001 067,16

   360 059,87

4 329 894,00

    70 891,85

   18 072,82

  24 490,00

  33 285,00

164 373,62

	1 864 003,07

  197 718,87

1 423 371,32

       6 038,85

     14 725,41

    24 490,00

    33 285,00

  164 373,62


	1 864 003,07

  197 718,87

1 423 371,32

       6 038,85

     14 725,41

    24 490,00

    33 285,00

  164 373,62




   Джерела надходжень спеціального фонду ( фактично надійшло):
- Плата за послуги     -  1 836 356,91. В тому числі : оплата за послуги згідно основної діяльності ( оплата за харчування дітей в ДНЗ,НВК та інші послуги)-  1 625 276,91, грн.,  оренда майна  - 191 301,10 грн., від реалізації майна – 19 778,90 грн.   Отриманих за іншими джерелами власних надходжень (благодійні внески, гранти, дарунки, грошова винагорода, оплата працівникам за виконання громадських робіт)  - 349 469,54 грн., В тому числі : дарунки - на суму  349 250,74 грн., кошти на виконання окремих доручень – 218,80 грн.
         За 6 місяців 2017 року безкоштовно, як благодійні внески, гранти та дарунки надійшло коштів, основних засобів та матеріальних цінностей на суму  - 349 469,54 грн., зокрема, 

- шкільні підручники - 24 404,37 грн.                                                                                                                   

   - дарунки від батьків, спонсорів -  307 941,37 грн.

   -  кошти на потреби закладу для гімназії – 7 805,00 грн.

   -  винагорода за утримання із з/п плати за ком.послуги -  218,80  грн.;

   - грошова винагорода дітям-учасникам конкурсу – 9 100,00 грн.
Слід відзначити, що фінансування  освітньої галузі здійснюється на належному рівні. Завдяки міському голові при підтримці депутатів міської ради  виділені кошти на проведення поточних та капітальних ремонтів, закупівлю обладнання, поповнення матеріально-технічної бази   навчальних закладів міста. Значна частина робіт  виконана за  підтримки працівників, батьківської громадськості, спонсорів і меценатів.  

Проведено роботу по підготовці   навчальних закладів до нового навчального року,  роботи в осінньо-зимовий період, виконано поточні та косметичні ремонти приміщень, здійснено придбання необхідного обладнання, інвентарю та товарів.

Начальник управління освіти


                   
О.Корень
А.Горайчук , 

Г.Ткач

В.Шевчук

